
 

 

 

 

   

 

 

 

Decreto n. 

3853 

 

 

IL RETTORE 

 

 

1 

 

 

VISTA la Legge 09 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO l’art. 14 “Presidio della Qualità di Ateneo (PQA)” dello 

Statuto di Ateneo emanato con D.R. del 4 ottobre 2021 n. 

3235; 

VISTO il Regolamento Stralcio [dal Regolamento Generale di 

Ateneo] sulle modalità di designazione dei componenti 

del Presidio della Qualità di Ateneo (PQA)” emanato con 

D.R. del 17 maggio 2022 n. 1818; 

VISTO  l’Avviso pubblico per la presentazione delle candidature 

ai fini della nomina di Componente del PQA, di cui al 

D.R. del 18 maggio 2022 n. 1886; 

VISTO il D.R. n. 2649 del 19.07.2022 di prima costituzione del 

Presidio della Qualità di Ateneo per il quadriennio 2022-

2026; 

VISTO il D.R. n. 3268 del 15.09.2022 di annullamento del D.R. 

n. 2914 del 02.08.2022 di ricomposizione del Presidio 

della Qualità di Ateneo per il quadriennio 2022-2026 con 

riferimento alla componente studentesca 

VISTA la nuova designazione dei due studenti componenti del 

PQA da parte del Consiglio degli Studenti, avvenuta nella 

seduta del 20.10.2022 e comunicata con nota prot. n. 

277396 del 21.10.2022; 

 

DECRETA 

 

Il Presidio della Qualità di Ateneo è, pertanto, così ricomposto: 

 per il quadriennio 2022-2026: 

- prof. Angelo Quaranta, Coordinatore; 

- prof.ssa Filomena Faustina Rina Corbo, Macroarea 1- Scientifica 

tecnologica; 



 Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 3853 del26.10.2022 

 

 

 
DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI 

Sezione Supporto agli Organi di garanzia e di controllo 

U.O. Supporto al Nucleo di Valutazione e al Presidio della Qualità 

Oggetto: 

       Ricomposizione Presidio della Qualità di Ateneo   

 
 

   

pag. 2 di 2 

 

- prof.ssa Stefania Pollastro, Macroarea 2 – Scienze Biologiche, 

Agrarie e Veterinarie; 

- prof. Alessandro Stella, Macroarea 3 – Scienze Mediche; 

- prof.ssa Serafina Manuela Pastore, Macroarea 4 – Scienze 

umanistiche;  

- prof. Guglielmo Siniscalchi, Macroarea 5 – Scienze giuridiche ed 

economiche; 

- dott. Francesco Guaragno, personale tecnico amministrativo; 

 per il biennio 2022-2024 

- sig. Gianfilippo Nigro, studente; 

- sig. Davide Di Fiore, studente. 

 

Bari,26.10.2022 

 

           IL RETTORE 

         f.to Prof. Stefano Bronzini 


